АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.09.2019 № 1037

О внесении изменений в
постановление главы района от
13.03.2009 № 264 (ред. от 13.03.2019)
«Об утверждении
Административного регламента
предоставления государственной
услуги по обеспечению жильем
отдельных категорий граждан,
предусмотренных федеральными
законами «О ветеранах», «О
социальной защите инвалидов в
Российской Федерации»

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в
соответствие в требованиями действующего законодательства, на основании
Устава муниципального образования Гусь-Хрустальный район

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести следующие изменения в раздел 2 приложения к постановлению

главы района от 13.03.2009 № 264 (ред. от 13.03.2019) «Об утверждении
Административного регламента предоставления государственной услуги по
обеспечению жильем отдельных категорий граждан, предусмотренных
федеральными законами «О ветеранах», «О социальной защите инвалидов в
Российской Федерации» (далее- Регламент):

1.1. Пункт 2.4 изложить в следующей редакции:
«2.4. Для получения государственной услуги в форме предоставления

субсидии на приобретение жилья заявитель представляет следующие
документы:

а) заявление по форме, утвержденной постановлением Губернатора
Владимирской области от 23.06.2006 № 450 (приложение 2 к настоящему
Регламенту);

б) паспорт или иной документ, удостоверяющий личность гражданина, с
приложением его копии. Копия заверяется лицом, принимающим документы;

в) документ, подтверждающий право гражданина на обеспечение
жильем в соответствии с Федеральными законами «О социальной защите
инвалидов в Российской Федерации» и «О ветеранах»;

г) документ, подтверждающий постановку на учет гражданина,
нуждающегося в улучшении жилищных условий.

Документы, указанные в подпунктах а), б), в) заявитель предоставляет
самостоятельно. Документ, указанный в подпункте г), может быть
предоставлен заявителем самостоятельно. В случае непредставления
заявителем документа, указанного в подпункте г) он запрашивается в органе
местного самоуправления по месту постановки на учет гражданина,
нуждающегося в улучшении жилищных условий, в порядке
межведомственного информационного взаимодействия.

Для получения государственной услуги в форме предоставления ЕДВ на
приобретение или строительство жилья заявитель представляет следующие
документы:

а) заявление по форме, утвержденной постановлением Губернатора
Владимирской области от 23.06.2006 № 450 (приложение 3 к настоящему
Регламенту);

б) паспорт или иной документ, удостоверяющий личность гражданина, с
приложением его копии;

в) документ, подтверждающий право гражданина на обеспечение
жильем в соответствии с Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ
«О ветеранах»;

г) документ, подтверждающий реквизиты счета, открытого гражданином
в кредитной организации;

д) правоустанавливающий документ на занимаемое жилое помещение с
приложением его копии. Копия заверяется лицом, принимающим документы;

е) документ, подтверждающий постановку на учет гражданина,
нуждающегося в улучшении жилищных условий.

Документы, указанные в подпунктах а), б), в), г) заявитель
предоставляет самостоятельно. Документ, указанный в подпункте д) может
быть предоставлен заявителем самостоятельно. В случае непредставления его
гражданином указанный документ (сведения, содержащиеся в нем)
запрашивается в уполномоченном государственном органе в порядке
межведомственного информационного взаимодействия. Документ, указанный в
подпункте е) может быть предоставлен заявителем самостоятельно. В случае
непредставления его гражданином указанный документ (сведения,
содержащиеся в нем) запрашивается в органе местного самоуправления по
месту постановки на учет гражданина, нуждающегося в улучшении жилищных
условий, в порядке межведомственного информационного взаимодействия».

1.2. Пункт 2.16. дополнить абзацами следующего содержания:
«В целях обеспечения доступности государственной услуги для

инвалидов и других маломобильных групп населения обеспечивается:
- разъяснение в доступной форме порядка предоставления и получения

государственной услуги, ознакомление с последовательностью действий,
необходимых для получения услуги, оформление необходимых для ее
предоставления документов;

- содействие при входе и выходе из помещения;

- сопровождение и оказание помощи при передвижении в помещениях;
- допуск в помещение, где предоставляется государственная услуга,

сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;
- предоставление иной необходимой помощи в преодолении барьеров,

препятствующих получению ими государственной услуги наравне с другими
лицами».

1.3. Абзац 9 п. 2.18 изложить в следующей редакции:
«Места для предоставления государственной услуги обеспечиваются

условиями для беспрепятственного доступа инвалидов и иных маломобильных
групп населения, предусмотренными статьей 15 Федерального закона от
24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской
Федерации». Государственная услуга предоставляется по месту жительства
инвалида либо по согласованию с одним из общественных объединений
инвалидов, действующих на территории района, либо в дистанционном режиме.
Специалисты, предоставляющие государственную услугу, оказывают помощь
инвалидам в преодолелии барьеров, мешающих получению ими услуги наравне
с другими лицами».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации района по строительству и развитию
инфраструктуры.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации
района.

Глава администрации района А.В. Кабенкин

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ